
2024 年 6 月吉日 
 

SRA OSS 合同会社 
社長 稲葉 香理 

 
組織変更および出資変更予定のお知らせ 

 
拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 
このたび、当社は、2024 年 5 月 30 日に株式会社ＮＴＴデータグループと資本業務提携と
の資本業務提携に合意したことをお知らせいたします。 
当社の事業内容をそのままに、よりミッションクリティカルシステムへのオープンソース
ソフトウェア適用を目指して高度なサービス提供に取り組んでまいる所存です。 
つきましては、この資本業務提携に伴い、合同会社から株式会社へ組織変更させていただ
きます。組織変更後に株式会社ＮＴＴデータグループが当社の一部の株式を取得し、この秋
に共同事業を開始させていただく予定でございます。 
 みなさまのオープンソース活用を支えるべく今後も取り組んでまいります。変わらぬご
愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 
 

敬具 
 

記 
 
【共同事業開始後の企業概要】 
商号：株式会社 SRA OSS 
所在地：東京都豊島区南池袋二丁目３２番８号 
資本金：7,000 万円 (株主：株式会社 SRA、株式会社ＮＴＴデータグループ) 
社長：稲葉 香理 
 
【本件に関するお問合せ先】 
SRA OSS 合同会社 OSS 事業本部 ビジネス支援室 
TEL: 03-5979-2701 E-mail: affairs@sraoss.co.jp 

以上 


